2,352 2,428
4,780

1,805
（５月1日現在）

　飯野学習センター明治分館では、車椅子等の利用に支
障が出ていることや、施設の老朽化のため、今後実施さ
れる選挙からは投票所を下記のとおり変更いたします。
　変更となる明治地区の皆さまには、ご不便をおかけし
ますが、ご理解とご協力をお願いします。
　なお、飯野・青木・大久保地区の投票所については変
更ありません。

明治地区投票所の変更について明治地区投票所の変更について
　４月23日㈫、ホテル福島グリーンパレスにおいて令和６年
福島市功労表彰式が開催され、飯野地区からは髙野一男 様
（飯野町大久保）、柴田徳男 様（飯野町青木）の２名の方が受賞
されました。誠におめでとうございます。
　お二人は、旧飯
野町の消防団員と
して、また福島市
との合併後は、第
九方面隊長を務め
る等、多年にわた
り本市の災害防止
と地域の防災確立
に尽力されました。

功労表彰功労表彰

　４月16日㈫、飯野学習センターにおいて飯野地区町内会連合会及び
飯野地区緑化木害虫防除対策協議会の令和６年度総会を開催しました。
　総会において、下記の方々が役員として選出されました。

町内会連合会・緑化木害虫防除対策協議会の
役員が変わりました

町内会連合会・緑化木害虫防除対策協議会の
役員が変わりました

　４月26日㈮、飯野小学校において、福島市
交通対策協議会飯野支
部の菅野支部長より、
新入学児童29人を代表
し２人の児童へ交通安
全ルールを刻印した鉛
筆をお渡ししました。

春の交通事故防止運動

令和６年度飯野地区の主要事業をお知らせします
～工事の際は、地区住民の皆さまのご協力をお願いします～
令和６年度飯野地区の主要事業をお知らせします
～工事の際は、地区住民の皆さまのご協力をお願いします～

　防災・災害情報を分かりやすくまとめたスマートフォン向けアプリです。
　災害時・平常時問わずご利用いただけますので、この機会にぜひダウンロードしてください！

福島市公式防災アプリをご利用ください！福島市公式防災アプリをご利用ください！

iOS版 Android版

令和 6年 6月 1日発行
2024

６月号

【再校】 【校了日５月10日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

地区貼込台紙_支所.indd   1地区貼込台紙_支所.indd   1 2024/05/13   9:012024/05/13   9:01

◆読み聞かせ「おはなしまつぼっくり」
　ちいさなおはなし会
６月５日㈬
午前10時30分～11時30分
対象：0～3歳児とその親

※休館日に本を返したい場合は、正面玄関左側
のブックポストへ返却してください。

今
月
の
作
品
紹
介

い
い
の
写
友
会

休館日・受付日のカレンダー

個人練習・自主学習に来ませんか個人練習・自主学習に来ませんか

登 山 教 室登 山 教 室

　　…休館日　☆…運動場受付開始日
　○…学習センター使用受付開始日

　　　…飯野学習センター休館日
　毎週火曜日
●飯野地区運動場使用受付開始日
　７月分　６月１日㈯…☆　　８月分　７月１日㈪
●飯野学習センター使用受付開始日
　７月分　６月10日㈪…○　　８月分　７月10日㈬
※使用受付は、いずれも午前９時からとなります。
※使用３日前までの申請にご協力お願いいたします。

今月の行事予定
１日㈯　年中行事「ちまき作り」
６日㈭　ナイスいいの「健康講座」
７日㈮　ナイスレディ学級「モルック」
15日㈯　いいのこどもクラブ「信夫山探検」
21日㈮　ユータンキッズ「講話」
23日㈰　いいの日曜塾「健康体操教室」

　学習センターは個人でも利用できます。利用したい日の
当日に窓口に申し込み、ほかに利用団体や主催事業がなけ
れば無料で使用することができます。ピアノ練習等にご活
用ください。
　また飯野学習センターではフリースペースを１階と２階
に設けております。自習学習（課題、テスト、検定、受験
勉強等）にぜひご活用ください。

　今回の登山教室は半田山に挑戦します。半田山の自然や
歴史に触れながら登山をします。皆さんのご参加をお待ち
しております！

○日　時：６月19日㈬
○場　所：半田山（伊達郡桑折町）
○講　師：NPO法人ふくしまもりの案内人の会

県北地区支部　支部長 八巻　良幸 先生
○定　員：10名
○参加費：100円（保険代として）
○持ち物：ハイキングに適した服装・靴等、昼食、飲み物、
　　　　　雨具、ゴミ袋等
○申込み：６月８日㈯午前10時より飯野学習センター窓

口で受付を開始します。飯野学習センターへ参
加費を添えてお申し込みください。
受付開始時に定員を超えている場合は抽選とな
ります。
なお、詳細については、別途折り込みチラシを
ご確認ください。

つながるフィットネス 【ピルビスワーク】
　学校、仕事帰りにフィットネス！体を動かして心身共に
スッキリ！
　ともに身体を動かす仲間をつくって、充実したワーク・ラ
イフ・バランスを目指しましょう！
◆日　時　６月21日㈮ 19時～20時30分
◆場　所　もちずり学習センター　ホール
◆講　師　一級ピルビスワーカー

三瓶　奈央 先生
◆定　員　16名　　◆参加費　100円
◆持ち物　飲み物、タオル、ヨガマット（バスタオルでも可）、

動きやすい服装
◆申込み　QRコードからお申込みください

「市民学習プラン」支援事業のご案内
　市民との共創によるまちづくり事業の一環として、市民
が自ら行う生涯学習を支援する事業を実施しています。
サークルや町内会、社会教育関係団体が主体的に行う学習
に対し講師費用を支援します。
　希望される団体は、学習センターまでお問合せください。

◆過去３年間の実績◆
令和５年度　飯野町ソフトボールスポーツ少年団
令和４年度　福島医療生協飯野支部
令和３年度　椿沢ふれあいサロン

「梅雨間の彩」　高橋　静夫

　紫
陽
花
と
紅
葉
で
有
名
な

福
島
市
小
田
「
陽
林
寺
」
の

ア
ナ
ベ
ル
で
す
。

　ア
メ
リ
カ
ア
ジ
サ
イ
と
も

呼
ば
れ
て
梅
雨
の
時
期
に
白

い
大
き
な
花
で
訪
れ
る
人
を

魅
了
し
ま
す
。

令和 6年 6月 1日発行

【三校】 【校了日５月10日㈮】
訂正については、下記までFAXにてご指示いただきますようお願いいたします。
また、校正確認等問い合わせにつきましても下記までご連絡お願いします。
㈱日進堂印刷所　製造第一部DI課　鈴木 宛
FAX：024－594－2454 　携帯番号：080－6043－9951
その他の問い合わせは、営業担当までご連絡いただきますようお願いいたします。

地区貼込台紙_学習センター.indd   1地区貼込台紙_学習センター.indd   1 2024/05/10   15:432024/05/10   15:43